

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда



УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Симкин С. А.

(подпись, фамилия, инициалы)

«11» января 2021 г.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

в Специализированное государственное автономное учреждение
Калужской области «Лесопожарная служба Калужской области»

(полное наименование работодателя)

248022, г. Калуга, ул. Привокзальная, д. 1

г. Калуга, с. Пригородное лесничество

Калужская область, г. Жуков, ул. Ленина 161

Калужская область, г. Малоярославец, Калужская улица д. 36

Калужская область, г. Юхнов, ул. Коммунистическая д. 71

Калужская область, Дзержинский р-н, г. Кондрово

Калужская область, г. Людиново, ул. 3 Интернационала

Калужская область, Хвастовичский район, п. Еленский, ул. Ленина д. 2

Калужская область, г. Козельск, Лесная улица 12

Калужская область, Ульяновский район, с. Дудоровский, ул. Авуева, д.

2А

Калужская область, г. Киров, ул. Красный Бор, д. 12

Калужская область, Думиничский район, железнодорожная станция

Думиничи, Привокзальная улица 59

Калужская область, с. Износки, ул. Кирова д. 13

Калужская область, Медынский район, с. Медынь, ул. Буравинов д. 5

Калужская область, Мещевский район, г. Мещевск, ул. Льва Толстого,
д. 28

Калужская область, г. Спас-Деменск, улица 8 Марта

Калужская область, Ферзиковский район, п. Ферзиково, переулок

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

232328

(идентификационный номер СОУТ)

4028048923 (КПП 402801001)

(ИНН работодателя)







1114028002054

(ОГРН работодателя)

02.40.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Селиверстов С. Г. (Ф.И.О.)	11.01.2021г (дата)
 (подпись)	Ковалев В. Д. (Ф.И.О.)	11.01.2021г (дата)
 (подпись)	Торина Е. С. (Ф.И.О.)	11.01.2021г (дата)
 (подпись)	Кумейко А. В. (Ф.И.О.)	11.01.2021г (дата)
 (подпись)	Чекмарева А. Г. (Ф.И.О.)	11.01.2021г (дата)
 (подпись)	Маршев Г. О. (Ф.И.О.)	11.01.2021г (дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Эталон-АРМ".

(полное наименование организации)

2. г. Тула, ул. Рязанская, д. 20, оф. 425, 300026, Соколов Алексей Васильевич, (4872) 23-51-32, etalon-arm@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)
109

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)
21.09.2015

5. ИНН организации 7107509308

6. ОГРН организации 1087154023923

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21EM78	23 июня 2015	Бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	6 измерений не участвовал	Бочин Сергей Игоревич	Эксперт	003 0006821	17.02.2020	532
2	09.11.2020-13.11.2020	Вейман Александр Владимирович	Эксперт	003 0006218	19.10.2018	4975

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	09.11.2020-13.11.2020	Световая среда	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ/02	24248-09	02 5951	27.01.2021
2	09.11.2020-13.11.2020	Тяжесть труда	Секундомер СОСпр-26-2-000	11519-11	9979	23.07.2021
3	09.11.2020-13.11.2020	Напряженность труда	Секундомер СОСпр-26-2-000	11519-11	9979	23.07.2021
4	09.11.2020-13.11.2020	Химический	Анализатор-тестер-сканер АНТ-3М	39982-14	3088	18.06.2021
5	09.11.2020-13.11.2020	Тяжесть труда	Рулетка измерительная металлическая, 10м Энкор	27060-04	5	02.02.2021
6	09.11.2020-13.11.2020	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ100362	10.12.2020
7	09.11.2020-13.11.2020	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ100362	10.12.2020
8	09.11.2020-13.11.2020	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ100362	10.12.2020
9	09.11.2020-11.11.2020	Тяжесть труда	Динамометр пружинный ДПУ-0,2-2 5030	1808-99	96	19.04.2021
10	09.11.2020-11.11.2020	Тяжесть труда	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	01479	07.05.2021
11	09.11.2020-13.11.2020	Световая среда	Мультиметр цифровой Fluke 107	57587-14	44070518WS	04.03.2021
12	09.11.2020-13.11.2020	Тяжесть труда	Угломер 4УМ	02437-03	8298	04.03.2021
13	09.11.2020-13.11.2020	Химический	Трубки индикаторные ГУ-Е	14975-10	партия 7-01 (для определения акролеина)	07.02.2021

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

Соколов Алексей Васильевич
(ФИО)

(дата)

(подпись)



МФЕ "Эталон-АРМ"



Союз Специалистов Охраны Труда

Некоммерческая организация, основанная на членстве лиц,
осуществляющих деятельность в области охраны труда

СВИДЕТЕЛЬСТВО

Общество с ограниченной ответственностью
«Эталон - АРМ»

ИНН 7107509308

ОГРН 1087154023923

включен в реестр организаций Некоммерческого Партнёрства
«Союз Специалистов Охраны Труда» решением Совета № 20
от 20 мая 2015 года за основным регистрационным номером
(ОРН):

3	9	1	4	0	3	0	1	4	5	0	1	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Генеральный директор НП ССОТ



Г.С. Гиряев.
Г.С. Гиряев.



**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРУД РОССИИ)**

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994
тел.: 8 (495) 606-00-60, факс: 8 (495) 606-18-76

№ 15-4/В-3954
На № _____ от _____

Общество с ограниченной
ответственностью «Эталон-АРМ»

300026, Тульская обл., г. Тула,
ул. Рязанская, д. 20, оф. 425

Уведомление

о регистрации в реестре организаций,
проводящих специальную оценку условий труда

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации уведомляет о регистрации Общества с ограниченной ответственностью «Эталон-АРМ» в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, под регистрационным номером № 109 от 21 сентября 2015 г.

В соответствии с пунктом 14 Правил допуска организаций к деятельности по проведению специальной оценки условий труда, их регистрации в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, приостановления и прекращения деятельности по проведению специальной оценки условий труда, а также формирования и ведения реестра организаций, проводящих специальную оценку условий труда, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 599, в случае изменения сведений, содержащихся в реестре, организация обязана в течение десяти рабочих дней со дня таких изменений направить соответствующее заявление в Минтруд России с указанием сведений, подлежащих изменению, и при необходимости с приложением копий соответствующих документов.

Директор Департамента
условий и охраны труда



В.А. Корж

М.П.

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

RA.RU.21ЭМ78

Общество с ограниченной ответственностью "Эталон-АРМ", ИНН 7107509308
300026, РОССИЯ, Тульская область, Тула, ул. Рязанская, д. 20, оф. 425

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ ООО "ЭТАЛОН-АРМ"

соответствует требованиям

ГОСТ ИСО/МЭК 17025

критериям аккредитации, предъявляемым к деятельности испытательной лаборатории (центра)

Дата внесения в реестр сведений
об аккредитованном лице 23 июня 2015 г.

Дата
формирования
выпуска
26 декабря 2018 г.

Аккредитация осуществляется российским национальным органом по аккредитации - федеральной службой по аккредитации (Росаккредитация) - являющейся федеральным органом исполнительной власти, в действующей в соответствии с федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 112-ФЗ "Об аккредитации в национальной системе аккредитации".

Аккредитация является обязательной для предприятий, компаний, лиц, осуществляющих деятельность в определенной области аккредитации. Лице не вправе ссылаться на наличие у него аккредитации в национальной системе для проведения работ по оценке соответствия за пределами утвержденной области аккредитации.

Настоящий аттестат является выпиской из реестра аккредитованных лиц, размещенной в информационном режиме. Искренне просим аккредитацию на дату ее формирования. Актуальные сведения об области аккредитации и статусе аккредитованного лица размещены в реестре аккредитованных лиц на официальном сайте Росаккредитации по адресу: <http://rsac.gov.ru>





ПРИЛОЖЕНИЕ К АТТЕСТАТУ АККРЕДИТАЦИИ RA.RU.21ЭМ78

Общество с ограниченной ответственностью "Эталон-АРМ", ИНН 7107509308

Адреса места (мест) осуществления деятельности:

300026, РОССИЯ, Тульская область, Тула, ул. Рязанская, д. 20;

Аккредитация осуществлена российским национальным органом по аккредитации - Федеральной службой по аккредитации (Росаккредитация), являющейся федеральным органом исполнительной власти, и действующей в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 412-ФЗ "Об аккредитации в национальной системе аккредитации".
Аккредитация является официальным свидетельством компетентности лица осуществлять деятельность в определенной области аккредитации. Лицо не вправе ссылаться на наличие у него аккредитации в национальной системе для проведения работ по оценке соответствия за пределами утвержденной области аккредитации.
Настоящий аттестат является выпиской из реестра аккредитованных лиц, сформирован в автоматическом режиме и удостоверяет аккредитацию на дату ее формирования. Актуальные сведения об области аккредитации и статусе аккредитованного лица размещены в реестре аккредитованных лиц на официальном сайте Росаккредитации по адресу <http://rsa.gov.ru/>



ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 414/ЭЗ от «11» декабря 2020 г.

На основании Федерального Закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Приказа Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», Бочин С.И. - эксперт по проведению специальной оценки условий труда (Сертификат эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда: серия 003 № 0006821, выдан 17.02.2020 г.)

Провел, в соответствии с Договором № 414 от 18.10.2020 г., обследование рабочих мест и идентификацию факторов производственной среды и трудового процесса на рабочих местах Администрация муниципального образования город Донской (далее - Заказчик).

При осуществлении идентификации факторов производственной среды и трудового процесса, на рабочих местах Заказчика, учитывались производственное оборудование, материалы, сырье и другие сведения, в том числе, предоставленные комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Идентифицированные факторы производственной среды и трудового процесса сопоставлены с факторами производственной среды и трудового процесса, предусмотренными Классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов.

На тех рабочих местах, где в соответствии с п. 11, раздела II, Методики СОУТ, идентификация не осуществлялась, перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных факторов определялся экспертом, исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

В результате обследования, было выявлено 480 рабочих мест, на которых необходимо провести измерения и исследования факторов производственной среды и трудового процесса.

Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов и оценка уровня их воздействия на работников выполнены экспертами и иными работниками Общества с ограниченной ответственностью "Эталон-АРМ", специалистами Испытательной лаборатории Общества с ограниченной ответственностью "Эталон-АРМ", аккредитованной Федеральной службой по аккредитации в полном соответствии с ст. 12 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

Случаи производственного травматизма и (или) установления профессиональных заболеваний, возникших в связи с воздействием на работников, обследуемых рабочих мест Заказчика, факторов производственной среды и трудового процесса, комиссией по проведению специальной оценки условий труда документально не подтверждены.

Жалоб, предложений, замечаний и др. со стороны работников на обследованных рабочих местах Заказчика, связанных с воздействием факторов производственной среды и трудового процесса, комиссией по проведению специальной оценки условий труда не представлено.

По результатам проведения специальной оценки условий труда Заказчику передан Отчет о проведении специальной оценки условий труда, оформленный в соответствии с требованиями статьи 15 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

Действия по оформлению, ознакомлению и утверждению Отчета в соответствии с требованиями, изложенными в ст. 15, п.п. 2-6 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» являются обязанностью Заказчика.

В соответствии с частью 1 статьи 11 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ (в ред. Федерального закона от 01.05.2016 № 136-ФЗ), в отношении рабочих мест, на которых вредные и



(или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 настоящего Федерального закона, работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

Эксперт по проведению
специальной оценки труда;



_____ Бочин С.И.



Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	возрастные изменения	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Аппарат управления																			
1	Рабочее место директора, Светильник потолочный с лампами светодиодными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
2А	Рабочее место заместителя директора, Светильник потолочный с лампами светодиодными	3	3А, 4А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
5	Рабочее место инженера по лесовосстановлению, Светильник потолочный с лампами светодиодными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
6	Рабочее место инженера по лесовосстановлению, Светильник потолочный с лампами	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.

7А	светодиодными Рабочее место инженера по охране и защите леса, Светильник потолочный с лампами светодиодными	2	8А, 9А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
10А	Рабочее место инженера лесопатолога, Светильник потолочный с лампами светодиодными	0	11А, 12А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
13	Рабочее место ведущего специалиста по кадрам, Светильник потолочный с лампами светодиодными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
14	Рабочее место специалиста по кадрам, Светильник потолочный с лампами светодиодными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
15	Рабочее место юрисконсульта, Светильник потолочный с лампами светодиодными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
16	Рабочее место бухгалтера, Светильник потолочный с лампами светодиодными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
17	Рабочее место ведущего эксперта, Светильник потолочный с лампами светодиодными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
18	Рабочее место ведущего эксперта, Светильник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.

19А	Рабочее место диспетчера, Светильник потолочный с лампами	5	20А, 21А, 22А, 23А, 24А, 25А, 26А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
27	Рабочее место водителя автомобиля, продукты сгорания топлива, работа двигателя, внешний шум, двигатель, движение по дороге	1	-	4 час.	-	-	-	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
28	Рабочее место водителя автомобиля, продукты сгорания топлива, работа двигателя, внешний шум, двигатель, движение по дороге	1	-	4 час.	-	-	-	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
29	Рабочее место водителя автомобиля, продукты сгорания топлива, работа двигателя, внешний шум, двигатель, движение по дороге	1	-	4 час.	-	-	-	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
Планово-экономический отдел																				
30	Рабочее место начальника планово-экономического отдела, Светильник потолочный с лампами	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
31	Рабочее место главного экономиста, Светильник потолочный с лампами	1	31	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.

32А	Светодиодными Рабочее место ведущего экономиста, Светильник потолочный с лампами	3	33А, 34А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
35А	Светодиодными Рабочее место ведущего эксперта, Светильник потолочный с лампами	3	36А, 37А, 38А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
39	Светодиодными Рабочее место водителя автомобиля, продукты хранения топлива, работа двигателя, внешний шум, движение по дороге	1	-	4 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 час.	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.

Технический отдел

40	Рабочее место начальника технического отдела, Светильник потолочный с лампами	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
41	Светодиодными Рабочее место главного инженера (в сельском, охотничьем, лесном и рыбном хозяйстве), Светильник потолочный с лампами	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
42	Светодиодными Рабочее место главного механика (в сельском, охотничьем, лесном и рыбном хозяйстве), Светильник потолочный с лампами	1	42	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.

43	светоидными Рабочее место ведущего инженера по охране труда, Светильник потолочный с лампами светоидными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
44	Рабочее место ведущего эксперта, Светильник потолочный с лампами светоидными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
45	Рабочее место ведущего эксперта, Светильник потолочный с лампами светоидными	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
46	Рабочее место инженера, Светильник потолочный с лампами светоидными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
47	Рабочее место механика, Светильник потолочный с лампами светоидными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
48	Рабочее место водителя автомобиля, продукты сгорания топлива, работа двигателя, внешний шум, двигатель, движение по дороге	1	-	4 час.	-	-	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 час.	-	8 час.
49	Рабочее место уборщика служебных помещений, Светильник потолочный с лампами светоидными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.
50	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.

138	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 час. 36 мин.	8 час.	8 час.
139	1	-	1 час. 36 мин.	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 час. 36 мин.	8 час.	8 час.
140	0	-	4 час.	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 час.	8 час.	8 час.
141	1	-	8 час.	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 час.	4 час.	8 час.
142	0	-	8 час.	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	4 час.	8 час.

184А	двигатель, продукты сгорания топлива	0	185А, 186А, 187А, 188А, 189А, 190А, 191А, 192А, 193А, 194А, 195А, 196А	2 час. 24 мин.	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	
197А	Рабочее место сторожа (вахтер)	3	198А, 199А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	
200	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	
Юховская ПХС-3																					
201	Рабочее место начальника пожарно-химической станции, продукты сгорания топлива, работа двигателя, внешний шум, двигатель, движение по дороге, Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентным	1	-	1 час. 36 мин.	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 час. 24 мин.	8 час.
202	Рабочее место инженера, Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентным	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	
203	Рабочее место механика, Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентным	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 час.	8 час.

255А	Рабочее место сторожа (вахтер)	3	256А, 257А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-	
Людиевская ПХС-2																						
258	Рабочее место начальника пожарно-химической станции, Свистильник потопочный с лампами линейными люминесцентным и	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 час. 24 мин.	8 час.	8 час.
259	Рабочее место мастера леса (участкового государственного инспектора по охране леса), Свистильник потопочный с лампами линейными люминесцентным и	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 час. 36 мин.	8 час.	8 час.
260	Рабочее место водителя автомобиля, продукты сгорания топлива, работа двигателя, двигатель, движение по дороге, внешний шум	1	-	2 час. 24 мин.	-	-	-	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 час. 24 мин.	8 час.	8 час.
261	Рабочее место водителя автомобиля, продукты сгорания топлива, работа двигателя, внешний шум, двигатель, движение по дороге	1	-	2 час. 24 мин.	-	-	-	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 час. 24 мин.	8 час.	8 час.
262	Рабочее место тракториста, продукты сгорания, продукты сгорания топлива,	0	-	8 час.	-	-	-	-	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 час.	8 час.	8 час.

307	Рабочее место водителя автомобиля, продукты сгорания топлива, работа двигателя, внешний шум, двигатель, движение по дороге	0	-	4 час	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.
308	Рабочее место тракториста по выполнению лесо-хозяйственных работ, продукты сгорания, продукты сгорания топлива, двигатель, продукты сгорания топлива	0	-	8 час.	-	-	-	4 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.
309А	Рабочее место рабочего по выполнению лесо-хозяйственных работ, продукты сгорания топлива, бензопила, бензопример, тример, оборудование	0	310А, 311А, 312А	2 час. 24 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.
313А	Рабочее место сторожа	3	314А, 315А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-
Ульяновская ПХС-2																			
316	Рабочее место начальника пожарно-химической станции, Светильник потолочный с лампами люминесцентными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 час. 24 мин.	8 час.
317	Рабочее место мастера леса Участкового государственного инспектора по охране леса), Светильник потолочный с	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 час. 36 мин.	8 час.

398А	лесно-хозяйственные работ работ, продукты сгорания топлива, бензоотример, тример, оборудование	0	399А, 400А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-	
Мельниковский участок																					
401	Рабочее место начальника участка (в сельском, охотничьем, лесном и рыбном хозяйстве), Свистильник потолочный с лампами линейными люминесцентным и	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 час. 24 мин.	8 час.	8 час.
402	Рабочее место мастера леса участкового государственного инспектора по охране леса), Свистильник потолочный с лампами линейными люминесцентным и	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 час. 36 мин.	8 час.	8 час.
403	Рабочее место водителя автомобиля, продукты сгорания топлива, работа двигателя, внешний шум, двигатель, движение по дороге	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 час.	8 час.	8 час.
404	Рабочее место водителя автомобиля, продукты сгорания топлива, работа двигателя, внешний шум, двигатель,	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 час.	8 час.	8 час.

418А	Рабочее место сторожа (вахтер)	0	419А, 420А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-	
Мещовский участок																						
421	Рабочее место начальника участка (в сельском, охотничьем, лесном и рыбном хозяйстве). Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 час. 24 мин.	8 час.	8 час.
422	Рабочее место мастера леса (участкового государственного инспектора по охране леса). Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 час. 36 мин.	8 час.	8 час.
423	Рабочее место водителя автомобиля, продукты сгорания топлива, двигатель, движение по дороге, работа двигателя, внешний шум	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 час. 24 мин.	8 час.	8 час.
424	Рабочее место водителя автомобиля, продукты сгорания топлива, двигатель, движение по дороге, работа двигателя, внешний шум	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 час. 24 мин.	8 час.	8 час.
425	Рабочее место тракториста, продукты	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	4 час.	8 час.

446	Рабочее место тракториста, продукты сгорания, продукты сгорания топлива, двигатель, продукты сгорания топлива	0	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	
447А	Рабочее место пожарного	4	448А, 449А, 450А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
451	Рабочее место водителя автомобиля, продукты сгорания топлива, работа двигателя, внешний шум, двигатель, движение по дороге	0	-	4 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	
452	Рабочее место тракториста по выполнению лесо-хозяйственных работ, продукты сгорания, продукты сгорания топлива, двигатель, продукты сгорания топлива	0	-	8 час.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	
453А	Рабочее место рабочего по выполнению лесо-хозяйственных работ, продукты сгорания топлива, бензопила, бензотриммер, пример, оборудование	0	454А, 455А, 456А, 457А	2 час. 24 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-	
458А	Рабочее место сторожа (вахтер)	0	459А, 460А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-	
Ферзиковский участок																					
461	Рабочее место начальника участка - Светильник потолочный с лампами	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 час. 24 мин.	8 час.	8 час.

заместитель директора
(должность)


(подпись)

Торина Е. С.
(ФИО)

_____ (дата)

главный механик
(должность)


(подпись)

Кумейко А. В.
(ФИО)

_____ (дата)

ведущий инженер по ОТ
(должность)


(подпись)

Чекмарева А. Г.
(ФИО)

_____ (дата)

юрисконсульт
(должность)


(подпись)

Маршев Г. О.
(ФИО)

_____ (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:


(подпись)

Бочин Сергей Игоревич
(ФИО)

_____ (дата)

Эксперт
(должность)

129А, 130А(129А), 131А(129А), 132А(129А), 133А(129А)	Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
134А, 135А(134А), 136А(134А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Малоярославская ПХС-1																									
137	Начальник пожарно-химической станции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138	Мастер леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	1	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
142	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	1	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
143А, 144А(143А), 145А(143А), 146А(143А)	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	да	да	нет	нет	нет	нет
147	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
149А, 150А(149А), 151А(149А)	Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
152А, 153А(152А), 154А(152А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Жиздринская ПХС-3																									
155	Начальник пожарно-химической станции	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
160	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
166	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
167	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
168	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Людновская ПХС-2

258	Начальник пожарно-химической станции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
259	Мастер леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
260	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
261	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
262	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
263	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
264А, 265А(264А), 266А(264А), 267А(264А)	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
268А, 269А(268А), 270А(268А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ

Е.лецкая ПХС-2

271	Начальник пожарно-химической станции	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
272	Мастер леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
273	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
274	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
275	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
276	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
277	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
278	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
279А, 280А(279А), 281А(279А), 282А(279А), 283А(279А), 284А(279А), 285А(279А), 286А(279А)	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
287	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
288	Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
289А, 290А(289А), 291А(289А), 292А(289А), 293А(289А)	Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
294А, 295А(294А), 296А(294А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ

Козельская ПХС-2

297	Начальник пожарно-химической станции	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
298	Мастер леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ

299	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
300	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
301	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
302	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
303А, 304А(303А), 305А(303А), 306А(303А)	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
307	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
308	Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
309А, 310А(309А), 311А(309А), 312А(309А)	Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
313А, 314А(313А), 315А(313А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ульяновская ПХС-2																						
316	Начальник пожарно-химической станции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
317	Мастер леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
318	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
319	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
320	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
321	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
322А, 323А(322А), 324А(322А), 325А(322А), 326А(322А), 327А(322А)	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
328	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
329	Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
330А, 331А(330А), 332А(330А), 333А(330А)	Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
334А, 335А(334А), 336А(334А), 337А(334А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кировская ПХС-2																						
338	Начальник пожарно-химической станции	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
339	Мастер леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
340	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
341	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

342	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
343	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
344А, 345А(344А), 346А(344А), 347А(344А), 348А(344А), 349А(344А)	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	да	да	нет	нет	нет	нет
350	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
351	Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
352А, 353А(352А), 354А(352А), 355А(352А), 356А(352А)	Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
357А, 358А(357А), 359А(357А), 360А(357А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Думиничский участок

361	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
362	Мастер леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
363	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
364	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
365	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
366	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
367А, 368А(367А), 369А(367А), 370А(367А)	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	да	да	нет	нет	нет
371	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
372	Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
373А, 374А(373А), 375А(373А), 376А(373А), 377А(373А)	Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
378А, 379А(378А), 380А(378А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет

Итосковский участок

381	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
382	Мастер леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
383	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
384	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
385	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
386	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

432	Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
433А, 434А(433А), 435А(433А), 436А(433А), 437А(433А)	Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
438А, 439А(438А), 440А(438А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Спас-Демевский участок																								
441	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
442	Мастер леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
443	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
444	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
445	Тракторист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
446	Тракторист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
447А, 448А(447А), 449А(447А), 450А(447А)	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
451	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
452	Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
453А, 454А(453А), 455А(453А), 456А(453А), 457А(453А)	Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
458А, 459А(458А), 460А(458А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ферзиковский участок																								
461	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
462	Мастер леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
463	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
464	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
465	Тракторист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
466	Тракторист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
467А, 468А(467А), 469А(467А), 470А(467А)	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
471	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
472	Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
473А, 474А(473А), 475А(473А), 476А(473А)	Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Калужская ПХС-3, 65, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 66, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 67, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 68, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 69, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 86, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 86, Тракторист по выполнению	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			

лесо-хозяйствен ных работ						
Калужская ПХС-3, 87, Тракторист по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
Калужская ПХС-3, 87, Тракторист по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей				
Калужская ПХС-3, 88, Тракторист по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
Калужская ПХС-3, 88, Тракторист по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей				
Калужская ПХС-3, 89, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести				
Калужская ПХС-3, 89, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
Калужская ПХС-3, 90, Рабочий по выполнению	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации	Снижение вредного воздействия тяжести				

лесохозяйственных работ работ	трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.				
Калужская ПХС-3, 90. Рабочий по выполнению лесохозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 91. Рабочий по выполнению лесохозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Калужская ПХС-3, 91. Рабочий по выполнению лесохозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 92. Рабочий по выполнению лесохозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Калужская ПХС-3, 92. Рабочий по выполнению лесохозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 93. Рабочий по выполнению лесохозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Калужская	Для ограничения вредного воздействия шума	Снижение			

ПХС-3, 93.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 94.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Калужская ПХС-3, 94.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 95.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Калужская ПХС-3, 95.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 96.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Калужская ПХС-3, 96.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			

ых работ работ Калужская ПХС-3, 97, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Калужская ПХС-3, 97, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 98, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Калужская ПХС-3, 98, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 99, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Калужская ПХС-3, 99, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 100, Рабочий по	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть	Снижение вредного воздействия			

выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	возможность механизации и автоматизации трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	тяжести		
Калужская ПХС-3, 100, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Калужская ПХС-3, 101, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Калужская ПХС-3, 101, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Калужская ПХС-3, 102, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Калужская ПХС-3, 102, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Калужская ПХС-3, 103, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		

Калужская ПХС-3, 103, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Калужская ПХС-3, 104, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Калужская ПХС-3, 104, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Калужская ПХС-3, 105, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Калужская ПХС-3, 105, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Калужская ПХС-3, 106, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Калужская ПХС-3, 106, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать	Снижение вредного воздействия шума		

лесо-хозяйствен ных работ	регламентированные перерывы.				
Калужская ПХС-3, 107, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Калужская ПХС-3, 107, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Калужская ПХС-3, 108, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Калужская ПХС-3, 108, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жуковская ПХС-1, 121, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жуковская ПХС-1, 121, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Жуковская ПХС-1, 122, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жуковская	Учитывая вредные условия труда, строго	Снижение			

ПХС-1, 122, Тракторист	соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	вредного воздействия вибрации общей			
Жуковская ПХС-1, 128, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жуковская ПХС-1, 128, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Жуковская ПХС-1, 129, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Жуковская ПХС-1, 129, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жуковская ПХС-1, 130, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Жуковская ПХС-1, 130, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жуковская ПХС-1, 130, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума			
Жуковская ПХС-1, 130, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения	Снижение вредного воздействия шума			

131, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	воздействия тяжести		
Жуковская ПХС-1, 131, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Жуковская ПХС-1, 132, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Жуковская ПХС-1, 132, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Жуковская ПХС-1, 133, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Жуковская ПХС-1, 133, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Малоярославская ПХС-1, 141, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Малоярославская ПХС-1, 141, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Малоярославская ПХС-1, 141, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго	Снижение		

я ПХС- 1, 141,Тракторист	соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	вредного воздействия вибрации общей			
Малоярославецка я ПХС- 1, 142,Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Малоярославецка я ПХС- 1, 142,Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Малоярославецка я ПХС- 1, 148,Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Малоярославецка я ПХС- 1, 148,Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Малоярославецка я ПХС- 1, 149,Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Малоярославецка я ПХС- 1, 149,Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Малоярославецка я ПХС- 1, 150,Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования	Снижение вредного воздействия тяжести			

я ПХС- 1, 141,Тракторист	соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	вредного воздействия вибрации общей			
Малоярославецка я ПХС- 1, 142,Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Малоярославецка я ПХС- 1, 142,Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Малоярославецка я ПХС- 1, 148,Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Малоярославецка я ПХС- 1, 148,Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Малоярославецка я ПХС- 1, 149,Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Малоярославецка я ПХС- 1, 149,Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Малоярославецка я ПХС- 1, 150,Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования	Снижение вредного воздействия тяжести			

Малоярославецкая ПХС-1, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха. Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Малоярославецкая ПХС-1, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Малоярославецкая ПХС-1, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жиздринская ПХС-3, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жиздринская ПХС-3, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Жиздринская ПХС-3, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жиздринская ПХС-3, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Жиздринская ПХС-3, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			

Жиздринская ПХС-3, 167, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Жиздринская ПХС-3, 168, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жиздринская ПХС-3, 168, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Жиздринская ПХС-3, 183, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жиздринская ПХС-3, 183, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Жиздринская ПХС-3, 184, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Жиздринская ПХС-3, 184, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жиздринская ПХС-3, 185, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную	Снижение вредного воздействия тяжести			

ых работ работ	организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.				
Жиздринская ПХС-3, 185, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жиздринская ПХС-3, 186, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Жиздринская ПХС-3, 186, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жиздринская ПХС-3, 187, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Жиздринская ПХС-3, 187, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жиздринская ПХС-3, 188, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Жиздринская ПХС-3,	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия шума			

188, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	воздействия шума		
Жиздринская ПХС-3, 189, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Жиздринская ПХС-3, 189, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Жиздринская ПХС-3, 190, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Жиздринская ПХС-3, 190, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Жиздринская ПХС-3, 191, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Жиздринская ПХС-3, 191, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		

Жиздринская ПХС-3, 192, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Жиздринская ПХС-3, 192, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Жиздринская ПХС-3, 193, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Жиздринская ПХС-3, 193, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Жиздринская ПХС-3, 194, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Жиздринская ПХС-3, 194, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Жиздринская ПХС-3, 195, Рабочий по выполнению	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации	Снижение вредного воздействия тяжести		

лесо-хозяйственны ых работ работ	трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.				
Жиздринская ПХС-3, 195.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Жиздринская ПХС-3, 196.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Жиздринская ПХС-3, 196.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Юхновская ПХС-3, 211.Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Юхновская ПХС-3, 211.Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Юхновская ПХС-3, 212.Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Юхновская ПХС-3, 212.Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Юхновская ПХС-3, 213.Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность	Снижение вредного воздействия шума			

Юхновская ПХС-3, Тракторист 213.	прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы. Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Юхновская ПХС-3, Тракторист 214.	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Юхновская ПХС-3, Тракторист 214.	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Юхновская ПХС-3, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Юхновская ПХС-3, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Юхновская ПХС-3, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Юхновская ПХС-3, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Юхновская ПХС-3, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть	Снижение вредного воздействия			

Выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	возможность механизации и автоматизации трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	тяжести			
Юхновская ПХС-3, 235, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Юхновская ПХС-3, 236, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Юхновская ПХС-3, 236, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Юхновская ПХС-3, 237, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Юхновская ПХС-3, 237, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Юхновская ПХС-3, 238, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоёмких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Юшновская ПХС-3, 238, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Дзержинская ПХС-2, 243, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Дзержинская ПХС-2, 243, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Дзержинская ПХС-2, 244, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Дзержинская ПХС-2, 244, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Дзержинская ПХС-2, 250, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Дзержинская ПХС-2, 250, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Дзержинская ПХС-2, 251, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дзержинская ПХС-2, 251, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Дзержинская ПХС-2, 252, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Дзержинская ПХС-2, 252, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Дзержинская ПХС-2, 253, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Дзержинская ПХС-2, 253, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Дзержинская ПХС-2, 254, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Дзержинская ПХС-2, 254, Рабочий по выполнению	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать	Снижение вредного воздействия шума		

лесо-хозяйственных работ	регламентированные перерывы.				
Людниковская ПХС-2, Тракторист 262,	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Людниковская ПХС-2, Тракторист 262,	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Людниковская ПХС-2, Тракторист 263,	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Людниковская ПХС-2, Тракторист 263,	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Еленская ПХС-2, Тракторист 277,	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Еленская ПХС-2, Тракторист 277,	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Еленская ПХС-2, Тракторист 278,	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Еленская ПХС-2, Тракторист 278,	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Еленская ПХС-2, Тракторист 288,	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			

Еленская ПХС-2, 288, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Еленская ПХС-2, 289, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Еленская ПХС-2, 289, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Еленская ПХС-2, 290, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Еленская ПХС-2, 290, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Еленская ПХС-2, 291, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Еленская ПХС-2, 291, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Еленская ПХС-2, 292, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения	Снижение вредного воздействия шума		

выполнению лесохозяйственных работ	производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	воздействия тяжести		
Еленская ПХС-2, 292, Рабочий по выполнению лесохозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Еленская ПХС-2, 293, Рабочий по выполнению лесохозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Еленская ПХС-2, 293, Рабочий по выполнению лесохозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Козельская ПХС-2, 301, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Козельская ПХС-2, 301, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Козельская ПХС-2, 302, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Козельская ПХС-2, 302, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Козельская ПХС-2, 308, Тракторист по	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность	Снижение вредного воздействия шума		

выполнению лесо-хозяйствен ных работ	прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.				
Козельская ПХС-2, 308, Тракторист по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Козельская ПХС-2, 309, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Козельская ПХС-2, 309, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Козельская ПХС-2, 310, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Козельская ПХС-2, 310, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Козельская ПХС-2, 311, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Козельская	Для ограничения вредного воздействия шума	Снижение			

ПХС-2, 311, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	вредного воздействия шума		
Козельская ПХС-2, 312, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Козельская ПХС-2, 312, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Ульяновская ПХС-2, 320, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Ульяновская ПХС-2, 320, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Ульяновская ПХС-2, 321, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Ульяновская ПХС-2, 321, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Ульяновская ПХС-2, 329, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Ульяновская	Учитывая вредные условия труда, строго	Снижение		

ПХС-2, 329.Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	вредного воздействия вибрации общей		
Ульяновская ПХС-2, 330.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Ульяновская ПХС-2, 330.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Ульяновская ПХС-2, 331.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Ульяновская ПХС-2, 331.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Ульяновская ПХС-2, 332.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Ульяновская ПХС-2, 332.Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		

ых работ работ					
Ульяновская ПХС-2, 333, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Ульяновская ПХС-2, 333, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Кировская ПХС-2, 342, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Кировская ПХС-2, 342, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Кировская ПХС-2, 343, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Кировская ПХС-2, 343, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Кировская ПХС-2, 351, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Кировская ПХС-2, 351, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			

ых работ Кировская ПХС-2, 352, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Кировская ПХС-2, 352, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Кировская ПХС-2, 353, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Кировская ПХС-2, 353, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Кировская ПХС-2, 354, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Кировская ПХС-2, 354, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Кировская ПХС-2, 355, Рабочий по	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть	Снижение вредного воздействия		

выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	тяжести		
Кировская ПХС-2, 355, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Кировская ПХС-2, 356, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Кировская ПХС-2, 356, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Думиничский участок, 365, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Думиничский участок, 365, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Думиничский участок, 366, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Думиничский участок, 366, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Думиничский участок,	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного		

372, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	прохождение медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	воздействия шума			
Думиничский участок, 372, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Думиничский участок, 373, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Думиничский участок, 373, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Думиничский участок, 374, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Думиничский участок, 374, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Думиничский участок, 375, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Думиничский участок, 375, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Думиничский участок, 376, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Думиничский участок, 376, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Думиничский участок, 377, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Думиничский участок, 377, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Износковский участок, 385, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Износковский участок, 385, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Износковский участок,	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия шума		

386, Тракторист	органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	воздействия шума		
Износковский участок, 386, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Износковский участок, 392, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Износковский участок, 392, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Износковский участок, 393, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Износковский участок, 393, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Износковский участок, 394, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Износковский участок, 394, Рабочий по выполнению	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать	Снижение вредного воздействия шума		

лесо-хозяйствен ных работ работ	регламентированные перерывы.				
Износковский участок, 395, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Износковский участок, 395, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Износковский участок, 396, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Износковский участок, 396, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Износковский участок, 397, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Износковский участок, 397, Рабочий по выполнению лесо-хозяйствен ных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Медьинский участок,	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия шума			

405, Тракторист	органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	воздействия шума		
Медынский участок, 405, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Медынский участок, 406, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Медынский участок, 406, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Медынский участок, 412, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Медынский участок, 412, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Медынский участок, 413, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Медынский участок, 413, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Медынский участок,	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения	Снижение вредного		

414, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	воздействия тяжести		
Медьнский участок, 414, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Медьнский участок, 415, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Медьнский участок, 415, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Медьнский участок, 416, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Медьнский участок, 416, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Медьнский участок, 417, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Медьнский участок, 417, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		

Медьинский участок, 417. Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха. Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Мешовский участок, 425. Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Мешовский участок, 425. Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Мешовский участок, 426. Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Мешовский участок, 426. Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Мешовский участок, 432. Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Мешовский участок, 432. Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Мешовский участок, 433. Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования	Снижение вредного воздействия тяжести		

Мешовский участок, 433, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха. Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Мешовский участок, 434, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Мешовский участок, 434, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Мешовский участок, 435, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Мешовский участок, 435, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Мешовский участок, 436, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Мешовский участок, 436, Рабочий по	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность	Снижение вредного воздействия шума		

выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.				
Мещовский участок, 437, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Мещовский участок, 437, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Спас-Деменский участок, 445, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Спас-Деменский участок, 445, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Спас-Деменский участок, 446, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Спас-Деменский участок, 446, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Спас-Деменский участок, 452, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственн ых работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Спас-Деменский участок, 452, Тракторист по осмотрам	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия			

		вибрации общей	
выполнению лесо-хозяйственных работ		Снижение вредного воздействия тяжести	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.
Спас-Деменский участок, 453, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ		Снижение вредного воздействия шума	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.
Спас-Деменский участок, 454, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ		Снижение вредного воздействия тяжести	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.
Спас-Деменский участок, 454, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ		Снижение вредного воздействия шума	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.
Спас-Деменский участок, 455, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ		Снижение вредного воздействия тяжести	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.
Спас-Деменский участок, 455, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ		Снижение вредного воздействия шума	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.
Спас-Деменский		Снижение	Для поддержания высокого уровня

участок, 456, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	вредного воздействия тяжести		
Спас-Деменский участок, 456, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Спас-Деменский участок, 457, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Спас-Деменский участок, 457, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Ферзиковский участок, 465, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Ферзиковский участок, 465, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Ферзиковский участок, 466, Тракторист	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Ферзиковский участок, 466, Тракторист	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		

Ферзиковский участок, 472, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Ферзиковский участок, 472, Тракторист по выполнению лесо-хозяйственных работ	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Ферзиковский участок, 473, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Ферзиковский участок, 473, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Ферзиковский участок, 474, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Ферзиковский участок, 474, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума		
Ферзиковский участок, 475, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную	Снижение вредного воздействия тяжести		

ых работ работ	организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.				
Ферзиковский участок, 475, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Ферзиковский участок, 476, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Ферзиковский участок, 476, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			
Ферзиковский участок, 477, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Ферзиковский участок, 477, Рабочий по выполнению лесо-хозяйственных работ работ	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медосмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума			

Дата составления:

11.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Главный инженер СГАУ КО «Лесопожарная служба Калужской
области»

(должность)

Симкин С. А.
(ФИО)

11.01.2021_{г.}
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель директора

(должность)

Селиверстов С. Г.

(ФИО)

11.01.2021_{г.}

(дата)

заместитель директора

(должность)

Ковалев В. Д.

(ФИО)

11.01.2021_{г.}

(дата)

заместитель директора

(должность)

Торина Е. С.

(ФИО)

11.01.2021_{г.}

(дата)

главный механик

(должность)

Кумейко А. В.

(ФИО)

11.01.2021_{г.}

(дата)

ведущий инженер по ОТ

(должность)

Чекмарева А. Г.

(ФИО)

11.01.2021_{г.}

(дата)

юрисконсульт

(должность)

Маршев Г. О.

(ФИО)

11.01.2021_{г.}

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

532

(№ в реестре экспертов)

Бочин Сергей Игоревич

(ФИО)

11.01.2021_{г.}

(дата)